\·1ННИlТЕРСТВО KYJlbTYPЫ
РЕСПУЕm"1ки тл ТАРС'ТАН

ПРИКАЗ

0 llpJfCBOeHJfИ ЗR8Ш1Я
« 1щрод11ы11 самодсятель-ныn колrrектив>>.
<<,11етсюrЛ образцовый коллектшш

1 Ка111111 .

коллек,,шам художсстnенноt! самодеятелыюст11

' 1 (

' tt. J /

IЛIЛР( 'ТЛI 11 1н ·1 fYl).1 1111<1\1 ·1,1
Mi:)}tд l- llHIT MI 11111( · 11 >..·11)11 l ,I

l~ОЕРЫК

В соо-гв·етствии с Положением о порядке присвоения (подтnержде1111я) 1вш 1н я
«Народный самодеятельный r<0ллектив», утвержденным Приказом М11ннстеrктв: 1
культуры Республики Татарстан N!! 974 от 8 декабря 2012 года, ri п1 кЖL' 11:.1
основании протокола Художествен1-1оrо соnета по присвоен ню (по,.тrвс:рж п еш110 1
звания «народный самодеятельный коллектив»

ПРИКАЗЫБАIО:

1. Присвоnть звarrne «народный самодеятельный коллектив» коллt'кл I в ;1~•1
художественной самодеятельности муницилалъных,' районов и rородскю; ot-:py I l)H
Республики Татарстан согласно Приложению №J.

2. Рекомендовать Исполнительным комитетам муннципалы,ых райо1 1L>11 н
, ·ородских округов предусмотреть выделение дополнительных шп1т11I,Iх L· ;1I1111III
I<uллективам , имеющим звание «народныН самодеятеJ1ьный K() J1J1 1.•t-:II I I1 >, 11
соответствии с утвержденным переLrнем рекомендуемых должностей ра6о 1·11 н 1, <)11
коллективов, студий, имеющих звание «народ1-1ый>>.

3. Присвоить звание ((Детс1<ий обра3цовыi1 самодсятслы1ый коп лс1< т 1111, ,
1<оллективам художественной самодеятелыюстн муниципальных pc1Пo11t)I\ 11
l'Ородск11х округов Республики Татаrстfiн согласно Приложению N1!2 .

4. Рекомендовать Исполнителы-1ым 1<ом1пеп1м муницип альных pai'ю11 0 R 11
, ородскнх 01<руrов предусмотреть оыделе1н1с дополнительных 11.патн ых en 1111111 L
ко;Iл~кти1н1м, имеющим званне «народ~-11,1й самодеятельный коллект11н >) 11

соuтветств11и с утвержденным nере 1 111ем рекоме1-1;ху~мh1х доюкностей pi:lб()TII II кон
1< 0J I лс ктнвов, студий, имеющих звание <<образцовый)).

5. Контроль за исполнением настонщеrо прн1<н:.1а во1лож1п1, ш1 1:1!\-IL~-:лIт(~ • Iн
мн11нстра 1 ·. А . ll]арипову.

М1111нстр А.М. Снбагатулт111

• Приложение № 1 к пр1-1 кюу
Министерства культуры

Ресnубликн Татарстан .
''-1. ?У ?016 № /// t.?/ ои . t f' - _Q___ <f

ожествсн ной самодеsпсл ьностн
Сп.исок ~соллективов худ . Рес11убл111J11 Тята ре J ан,

~ городских 01rpyroв
М)'ШЩИПЗЛЫIЫХ,ра~tоllОВ lf . .,, ,. . . •льный КОЛ,! JСКТIIВ»

которым присваивnстся звание «11~род11ы11 самодся r с

б ( ндовано в1>1 J ( c J1 c:> JJJtc.:·
1 . По направлению «вокальный ансам ль» рекоме ·

штатных елиющ - хормейстер, аккомпаниатор) : · · .... .,., .,
Вокал.ьному ансамблю «Тамчы» МБУ «Актанъrшсюн~ рано,-11 -,ыи Лом

культуры» Актанышскоrо муниципального района;
Вокальному ансамбmо «Калинушка» Печищенскоrо сет,ско1 ·о дом , ~

культуры МБУ «Централизованная клубная система Верхнеусл о 11 ско r ·о

муниципального района>>;
Вокалыюму коллективу «Березка» Куралопскоrо сет~скоrо ,Цoi\•ta ку; I1 ,тy pL,r

МБУ «Централизованная клубная система Верхнеуслонского муI1 н цI,1п ал ыIого

рзйона»;

Вокальному коллект~mу <<l(оргузинскне девчата» Коргузинского ссл1,с к о го

Дома культуры МБУ «ЦЩJтрализованная клубная си стема Верхнеусло11 с 1с о 1 о

муннцн□альното района»;

\JW0~a!JJ:И1:б~&riiYйt3aм.б~ ... ~•'IЧ1aд е)К;Ц€»~.- .JB01ПiЬ't.Uff&IGrnGI0'0'r-<0'-~m,&G:тt 0 РО ДО :-.-1 а
ig~IЩp-вк;1NШ~~~-cidmireJDJ1Шt~Jэ-11JЩШ,aJf~pa:й0mrawr 1щу,.0 tlШ).;.~ .. :~~~цем.а~1•1 fiiпa@yя~ 0 1m г п

u~Wйtiirn-iliiii:й~ro,;pa~0н.aif\!'•'·· ·
Вокальному ансамблю ветеранов «Ак калфаю> Тубылгытаусско го cem"cкor ·o

Дома культуры МБУ <<Централизованная районная клубная снсте м :1

Новощешми:н.с:коrо - муниципаnъв.оrо ра11она»

Вокальному анрамбJ1t0> «Лейс;я пеоюr>> Старочелнинского сельского До ма
культуры МБУ_«Це:нт-р развжrия культуры Нурлатского мунициnального paй o ita> > ;

Ансамблю чувашской песни <<{;еупёiг» («Подснежник») Андреевско 1 -о
сел ьского Дома культуры МБУ «Це~тр развития культуры Нуршпс r,ou )
муниц-ипальн:оrо района»;

Ансамблю чувашской . . rr~енн «Ш:У-клеме>> («Ож~рель.~») Eropю-i i-,c i<o го
сельского Дома .культуры МБУ «Центр развития культуры Нурлатско го
муниципального района»;

Казачьему ансамб:nю <йlюбо»
муниципалыюr0 района»;

МБУ «Районный Дом кулътуры Спасс1со1 · 0

Вокальной студни <<Семъ НОТ)) .МБУК r Казани «ДI( И" с Саи [' -
• - · /YJ, •• д- . алеевш).

? п
, -· О напрапленюо «фрльклорный ансамбль» ере.КоJvшндовапо выдс ~1 е 11•1 ~

шгатных единиц- хорм й · ., б . · • __ .,, . . .. _ -.., , • с
К . . ·_ . е. • стер, . · алетме11стер, ко1-щертмщ1с;тер-аюкомnаннатор ):
рященскому фольюторному ансамблю «Саудияр» егаротебярдинско го .

I •

" U " у ~ь·,·урному· обслужнва11н10
мноrофупкцповалъноrо центра МБУ « 'ен 1. р rio к 1 • ·

населения К~бtщкого мунй:~иnалъноrо районю>.

· · аматн 11еские театры
З. По напр·авtеюпо <<.npnм·n1'"J.fЧecкiн~, музы!J'(алъно - др ' · . ·

• . . . ,. · . . . · и arr.r •J"reaтp11» (рекомсндоы1110
театры кукол, эстрады 1 wtmt\тfop~ rсатры чтепоn , п · > ..

. . жник - з a BCJ.Y IOЩl!i'I
выделение · штатных един,иu - Р.ожи~сер-постш-rоuщик, худо , .

nостановочной часты~, 6rоrетмейстср ): . . 1 . , . /-; у К
Театрал.ьному коллектИJJУ «Мечта» районного Дворца куш> 1 уrы М · _

«Азрызо1<м uептраrrй'зо'Ван~-н1я клубная сне.тема» Азрызского муr.нrц.ипат, 1101 t>

р~И~ .
'Геатра:лъкому 1,олл.еn.и ·nу «Картаяменн :сон йор~ю> Девятерн ннс ко rо

сельского Дома куззътур@ МБУК «Азрызстшя ц~~rтралнзованная клубная систе м а>,

Азµызскоrо муниципального .района;
в 1 1' ' . • 'flf • . '/ (~~):,.;,,.Nfo·pr.r.6\'C'r<бт.o~ble1&бr{'b'r0· .. ~J.тo~ffi'"' f(Yffii1"YP 1,1

MБ'iV~(Щieм,atmfзiiffiW?i-"01.fiffi~II.~ft,y,ffirMl~i~'fr:@.:~e:m:~~./jJfa€>y*.erfor.o.-: fй' ун ~tцию а~ь n о 1 · о

"Р 8.йti'f.00,;,~r.:,

Театральному коллекти;ву «Ак жилк~,н-1» Бщrршекайбицкого район11 0 1 о До ,1а

культуры МБУ «Центр по• ку~:ь.турному обслуживатло населения»

Кайбиuкого муниuи:ттеmыюrо· района;

Театральному коллекти:ву Каркаусьского сельского Дома культуры М r; y
«Районный Дом культуры Кукморскоrо мутпщилалъноrо района»;

Театральному коллеr<.тцву <<М-ирас>> J-Iижнее-уньского сет,ско го Доrvш

культуры МБУ <<Р.ай:<J:nв·ый · Дом культуры Мамадыmст,оrо мун1щim ал ь ного
района»;

Театральной студии «Сказ» Филиал №22 - Чистопольско-Выссльс ко 1·0 СДК

М'БУ «Центр?Лиз0ванная система кулътурно•досуговых у l1режпен1111 i>

Чнстопольскоrо муни:ципапьного района;

Детс1<ой студии «Театр моды «A=rt fusioп» t\1БУК г. Казани «ДК 1-1\t . С Сщ t

Галеева».

4. По направлеиию «студия декоратйiзно-прикладr-1ого тuор ч ест~нм

(рекомендоваr:rо выделение штаТТrЪтх единиц - художн.и1<-руководитель студ1 111 ,
техник):

Мастерской декоративно прикладного искусства «Куколы1 ы 1:1 ) (O l',,I >)

Зеленорощинско1·0 сельского Дома культуры МБУ «Централизонанная paiioiiн ~iн
кл убная система» Буrулт,миноr«)ТО мующитurьного района ;

Студни декоративно-УТJЖI<Лади oro , __ .. творчества « поте 11 IКl·t> )
Малобугульм1пrскоr0 селъскоrо Дома культУl)Ы МБУ «Ueн,,·)aЛИ"oвaiiLJa "

. . ., . . • · · \ ~ ·' < г , Я pzi I IO 1111 а я
клубная система» Вуrульми-нс'Коrо мун1-1щmалы-1ого района»

Студии декоратщ:щ0•пр»кладt1оrо творчества <<Золушка» Филнш ~ N~ 24 __
Юлдузского ce1rьc~oro Дома 1сvльту. ры МБУ <<Це~~траЛ"fЗ . .

.· ,1 " r ованнш1 с11стс м а

культурно-досу.говых учреждеlm•'Й>> ЧнстопопьсJюrо мувнщrпалъноrо района . .

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }